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 Side 1/2 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 174 (Alm. del) fra Forsvarsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 174 (Alm. del), som Folketin-

gets Forsvarsudvalg har stillet ministeren for samfundssikkerhed og bered-

skab den 19. juni 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Ahrendt-

sen (DF). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

  

 
   

   

 

 

Dato: 20. september 2024 
Kontor: Beredskab og Krisesty-

ring 

Sagsbeh: T J 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 174

Forsvarsudvalget 2023-24
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Spørgsmål nr. 174 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at Beredskabsstyrelsen tidligere 

havde råderet over Bernstorff Slot som konferencecenter og me-

ner ministeren, at der på ny er behov for at tilvejebringe sådanne 

faciliteter til afholdelse af kursusvirksomhed?” 

 

Svar: 

 

Der er til brug for besvarelsen indhentet udtalelse fra Beredskabsstyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”Beredskabsstyrelsen (daværende Statens Civile Luftværn) fik i 

1939 stillet Bernstorff Slot til rådighed som skole. I en årrække 

husede slottet Beredskabsstyrelsens etatsuddannelse, hvor styrel-

sens officerer og sergenter blev uddannet. Med ”Aftale om red-

ningsberedskabet 1998-2001” blev etatsuddannelsen nedlagt. 

Herefter blev slottet anvendt til den fælles lederuddannelse for det 

statslige og kommunale redningsberedskab samt til en række kur-

sus- og uddannelsesaktiviteter for samfundets beredskabsaktører 

(faginstruktørkurser, dele af indsatslederuddannelsen, m.m.).  

 

Med ”Aftale om redningsberedskabet efter 2006” blev det beslut-

tet at overføre aktiviteterne til andre etablissementer, herunder til 

Beredskabsstyrelsens etablissementer i Tinglev og Snekkersten. 

Herefter ophørte Beredskabsstyrelsen med at råde over Bernstorff 

Slot. Den 29. april 2008 ophørte Beredskabsstyrelsens lejemål af 

og dermed råderet over Bernstorff Slot.” 

 

Jeg forventer, at spørgsmålet om Beredskabsstyrelsens behov for faciliteter 

vil blive drøftet med forligskredsen i forbindelse med kommende forhand-

linger om en aftale på beredskabsområdet. 

 

 

 


